
CÂMARA LECISLATIVA DO IHSTRITO FEDERAL 
D1RfiTORII\ nfi RfiCU RSOS HUMANOS 

ATO DO PRESIDENTE N,oj 5"& DE 2011 

o Presidente da Câmara Legislativa do Distrito Federal, no uso de suas 
atribuições regimentais, nos termos da Lei Distrita l nO 4.342/2009, 

RESOLVE : 

1 - NOMEAR FRANCISCO DE ASSIS SILVA para exercer o Cargo 
Especial de Gabinete, CL"02, no gabinete parlamentar da deputada Celina Leão. (LP). 

2 - NOMEAR JOSÉ LOPES DA SILVA NETO para exercer o Cargo 
Especial de Gabinete, CL -08, no gabinete parlamentar da deputada Celina Leão. (LP). 

3 - NOMEAR JOSÉ ANGELINO BARBOSA para exercer o Cargo de 
Natureza Especial, CNE-01, no gabinete parlamentar do deputado Wasny de Roure. 
(LP). 

4 - NOMEAR ELIAS SILVA ARAÚJO para exercer o cargo Especial 
de Gabinete, CL-04, no gabinete parlamentar do deputado Wasny de Roure. (LP). 

5 - NOMEAR MARIA INES VIANNA DE LIMA E SILVA AVILA 
para exercer o Cargo Especial de Gabinete, CL-04, no gabinete parlamentar do 
deputado Raad Massouh. (LP). 

6 - NOMEAR MARCOS ARRUDA DA CUNHA REGO para exercer o 
cargo Especial de Gabinete, CL-09, no gabinete parlamentar do deputado Eliana 
Pedrosa. (LP). 

7 - NOMEAR SOFIA APARECIDA NEVES DA CRUZ para exercer o 
Cargo Especial de Gabinete, CL-03, no gabinete parlamentar do deputado Benicio 
Tavares. (LP). 

8 - NOMEAR ARTHUR OSCAR GUIMARÃES, matricula nO 12.506, 
para exercer o Cargo Especial de Gabinete, CL-14, no Bloco Parlamentar dos Partidos 
PT/PRB. (CC). 

9 - NOMEAR LULO DE SOUZA SENA para exercer o Cargo Especial 
de Gabinete, CL-02, no Bloco Parlamentar dos Partidos PTB!PP/PRjPSDB. (LP). 

10 - NOMEAR RENATO DA CRUZ MOTA para exercer o Cargo 
Especial de Gabinete, CL-Ol, no 810co Parlamentar dos Partidos PTB/PP!PRjPSDB. 
(LP). 

11 - NOMEAR MARIA ROSILENE VIEIRA REGO para exercer 
Cargo Especial de Gabinete, CL-Ol, no Bloco Parlamentar dos Partido 
PMDB/PSLjPTC/PSC. (LP). ( 



CÁMA RA LF.G TSLATlVA no Tl TSTRJ'TO r " TlF.R AL. 
DllUiHlRlA DE RECURSOS HUMANOS 

12 - EXONERAR SILVIO CRISTIANO DA CUNHA CAIXETA, 
matrícula na 19.044, do cargo de Secretário Parlamentar, SP-05, do gabinete 
parlamentar do deputado Joe Valle, bem como NOMEÁ-LO para exercer o cargo de 
Secretário Parlamentar, SP-05, no Bloco Parlamentar da Renovação Democrática 
Popular. (LP). 

13 -EXON ERAR FLAVIA GERMANA DE SOUSA FERREIRA, 
matrícula na 19.017, do cargo Especial de Gabinete, CL-04, do gabinete parlamentar 
do deputado Joe Valle, bem como NOMEÁ-LA para exercer o Cargo Especial de 
Gabinete, CL-04, no Bloco Parlamentar da Renovação Democrática Popular. (LP). 

14 - EXONERAR RONALDO SEGGIARO DE ALMEIDA, matrícula na 
19.054, do cargo Especial de Gabinete, CL-07, do gabinete parlamentar do deputado 
Joe Valle, bem como NOMEÁ-LO para exercer o Cargo Especial de Gabinete, CL-07, 
no Bloco Parlamentar da Renovação Democrática Popular. (LP). 

15 -EXONERAR RONALDO MARTINS ALVES, matricula na 19.012, 
do cargo Especial de Gabinete, CL -lO, do gabinete parlamentar do deputado Joe 
Valle, bem como NOMEÁ-LO para e)(ercer o cargo Especial de Gabinete, CL-09, no 
referido gabinete. (lP). 

16 - EXONERAR MARCELO PEREIRA DA CUNHA, matrícula na 
12.034, do Cargo em Comissão de Assessoramento, CL-02, do Gabinete da Vice
Presidência, bem como NOMEÁ-LO para e)(ercer o Cargo Especial de Gabinete, CL-13, 
no gabinete parlamentar do deputado Chico Vigilante. (CC). 

17 - LEOA KAREM SILVA SOUZA, matrfcula na 17.809, do car90 de 
Secretário Parlamentar, SP-02, do Bloco Parlamentar dos Partidos PT/PRB, bem como 
NOMEÁ-LA para e)(ercer o cargo de Secretário Parlamentar, SP-02, no gabinete 
parlamentar do deputado Chico Leite. (LP). 

18 - RONI CEZAR DA SILVA SANTOS, matrícula na 18.158, do 
cargo de Secretário Parlamentar, SP-01, do Bloco Parlamentar dos Partidos PT/PR8, 
bem como NOMEÁ-LO para exercer o cargo de Secretário Parlamentar, SP-Ol, no 
gabinete parlamentar do deputado Chico Leite. (LP). 

19 - DILMA DE FÁTIMA MENDES, matricula na 17.769, do cargo de 
Secretário Parlamentar, SP-03, do Bloco Parlamentar dos Partidos PT/PRB, bem como 
NOMEÁ-LA para exercer o cargo de Secretário Parlamentar, SP-03, no gabinete 
parlamentar do deputado Chico Leite. (LP). 

20 - OLAVO DA SILVA MELO FILHO, matrícula na 17.584, do Cargo 
Especial de Gabinete, Cl -Ol, do gabinete parlamentar do deputado Chico Leite, bem 
como NOMEÁ-LO para exercer o cargo Especial de Gabinete, CL-03, no Bloco 
Parlamentar dos Partidos PT/PRB. (LP). 

21 - CLEUDSON CHAVES FERNANDES, matrícula na 16.129, do 
cargo Especial de Gabinete, CL-03, do gabinete parlamentar do deputado Chico Leite, 
bem como NOMEÁ-LO para exercer o cargo Especial de Gabinete, CL-03, no Bloco 
Parlamentar dos Partidos PT/PRB. (LP). 



CÂMAItA L ICG 1SLATlVA UU U1ST K 1TO FEU I1KAL 
DIRETORIA DE RECURSOS HUMANOS 

22 ~ LIRA ANTONIA GOMES NASCIMENTO, matrícula nO 18.656, 
do cargo de Secretário Parlamentar, SP-01, do gabinete parlamentar do deputado 
Aylton Gomes, bem como NOMEÁ-LA para exercer o Cargo Especial de Gabinete, (L
OI, no referido gabinete. (LP). 

23 ~EXONERAR, a pedido, XARLENNE SANTOS DE ASSIS, 
matrícula nO 18.750 do cargo Especial de Gabinete, CL-03, do gabinete parlamentar 
do deputado Benício Tavares. (LP). 

24 -EXONERAR ANTONIO CARLOS COELHO ALVES, matrícula nO 
16.379, do cargo de Secretário Parlamentar, SP-Ol, do Bloco Parlamentar dos 
Partidos PTB/PP/PR/PSDB. (LP). 

25 -EXONERAR RAIO KAMAL, matrícula nO 13.750, do Cargo 
Especial de Gabinete, CL-06, do Bloco Parlamentar dos Partidos PTB/PP/PR/PSDB. 
(LP). 

26 -EXONERAR EDSON PEREIRA MELO, matrícula nO 17.715 do 
cargo Especial de Gabinete, (l-OI, do gabinete parlamentar do deputado Cristiano 
Araújo. (LP). 

27 - EXONERAR JOREDES MENDES DE CARVALHO, matrícula nO 
18.779, do cargo de Secretário Parlamentar, SP-OS, do Bloco Parlamentar dos 
Partidos PTB/PP/PR/PSDB. (LP). 

28 -EXONERAR CARLOS RIBEIRO LIMA, matrícula nO 13.749, do 
cargo de Secretário Parlamentar, SP-01, do Bloco Parlamentar dos Partidos 
PTB/PP/ PR/PSDB. (LP). 

29 -EXONERAR ANGEUCA ALVES FERREIRA, matrícula nO 17.375, 
do cargo Especial de Gabinete] CL-14, do gabinete parlamentar do deputado Aylton 
Gomes, bem como DEVOLVE-LA a seu órgã de origem. (RQ). 

Brasllia, J 4 de fev: eira de 2011. , ' 

Deputado P T ÍCIO 
Preside t 


